Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
 23 мая 2023 года                                                                                                  п. Новый
Присутствовали члены рабочей группы:

Горбунова Е.М. – ведущий специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Васькова С.С. – ведущий специалист Новинского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Габаева О.Ф. – старший специалист 3 разряда отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 межрайонной ИФНС России № 14 по СК
                                                                                                                    23 мая 2023 года
Повестка дня: «Работа по взысканию недоимки»
поселок Новый
На заседание комиссии было приглашено 17 физических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность в бюджет по налоговым платежам. На заседание явились 7 человек.
1. Гусев А.С. – задолженность погасил, осталась пеня в сумме 2 798,82 руб. Обязуется оплатить до 15 июня 2023 года.
2. Золоева А.В. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 53 066,78 руб., налог на имущество физических лиц в сумме 19 045,00 С начислениями согласна, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам постепенно, до конца августа 2023 года.
3. Вартанян Р.А. – имеет задолженность по страховым взносам в сумме 121 906,48 руб. Обязуется оплатить до 15 июня 2023 года.
4. Загубина А.В. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 11 318,35 руб. С начислениями согласна, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам постепенно, до конца августа 2023 года.
5. Саакян С.А.  – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 14 283,36 руб. Обязуется оплатить сложившуюся задолженность в полном объеме до 15 июня 2023 года.
6. Карымова Л.В. – имеет задолженность по налогу имущество физических лиц в сумме 14 832,00 руб. С начислениями согласна, обязуется оплатить сложившуюся задолженность до 15 июня 2023 года.
7. Бабаджанян А.В. – имеет задолженность по налогу имущество физических лиц в сумме 10 436,54 руб. С начислениями согласна, обязуется оплатить сложившуюся задолженность до 15 июня 2023 года.
В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет, была проведена работа с должниками по разъяснению необходимости своевременной уплаты платежей. С каждым должником была проведена беседа, выяснены причины возникновения недоимки, определены сроки ее погашения.

Секретарь                                                                                                    Е.М.Горбунова